
Resolución de Consejo Directivo 529 / 2024 - EXA -LJNSa

EXP 279/2024- Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1

(un) cargo en carácter Suplente en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos

con Dedicación Simple para la asignatura "Derecho de la Informática" de la
carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta
Unidad Académica,- CONVOCATORIA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01 /08/2024

VISTO: La Nota 136/2024 presentada por el Departamento de Informática,
solicitando la gestión urgente de un Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo en carácter Suplente en la
categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la
Asignatura Derecho de la Informática de la Carrera Licenciatura en Análisis
de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, obra informe técnico del Departamento de Personal de la Facultad,
donde se detalla que el Departamento de Informática, posee un cargo de
Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva, vacante por uso de licencia
sin goce de haberes deI Mg. Gustavo Daniel GIL. Las economias, se
encuentran asignadas a varios docentes del Departamento.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación desde el punto de vista
académico aconseja: 1) Incorporar el programa de la asignatura, 2)
Aprobar el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo
SUPLENTE C2 de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple, para la
asignatura Derecho de la Informática, de la carrera LAS (plan 2010), desde
la efectiva toma de posesión y hasta el 31 de diciembre de 2024 y mientras
dure la licencia sin goce de haberes deI Mg Gil en su cargo de PAS -
Exclusiva, 3) Aprobar la nómina de docentes propuestos para integrar la
Comisión Asesora.

Pc
.,/§'

Que, el Consejo Directivo, en la Tercera Sesión Extraordinaria del día 26 de
junio de 2024, resuelve, constituido en comisión, aprobar por unanimidad
el despacho recientemente elaborado de la Comisión de Hacienda Imputar
a economías generadas por el cargo de Profesor Asociado - Dedicación
Exclusiva vacante transitoriamente por licencia del Mag. Gustavo Gil, 2')
Aprobar por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación, 3') Realizar el sorteo entre los docentes propuestos para la
conformación del Jurado. Docentes nominados.

Que mediante Nota 124/24, el Departamento de Informática, solicita un
cambio de imputación para la Lic. Nancy FERNANDEZ, imputado
anteriormente al cargo del Mg. GIL, mediante RD 511/2024-EXA-UNSa;
siendo viable a imputación dispuesta precedentemente.C
POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

1 /3



Resolución de Consejo Directivo 529 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 279/2024- Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1

(un) cargo en carácter Suplente en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos

con Dedicación Simple para la asignatura "Derecho de la Informática" de la
r

a
acarrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta

Unidad Académica,- CONVOCATORIA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01 /08/2024

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por
Evaluación de Títulos, Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir 1

(un) cargo Suplente C2, en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos,
con Dedicación Simple para la asignatura Derecho de la Informática, de la
carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), con periodo de
designación, desde la toma de posesión y hasta el 31 de diciembre de
2024

ARTICULO 2'. - Designar la Comisión Asesora que intervendrá en la
presente convocatoria y fijar el cronograma para la misma, según se
explicita seguidamente:

TITULARES: SUPLENTES:

Fernando RIVERA BERNSDORFF
Jorge SILVERA

€'
Gustavo CLEMENT Griselda ROYANO

Ernesto SANCHEZ Rolando RODRIGUEZ

PUBLICACIÓN: desde el 05 agosto de 2024

INSCRIPCIONES: 09 de agosto de 2024

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 13 de agosto de 2024

EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 14 de agosto de 2024

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 15 y 16 de agosto de 2024

SORTEO DE TEMAS: 20 de agosto de 2024

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 22 de agosto de 2024

2/3



Resolución de Consejo Directivo 529 1 2024 - EXA -UNSa

EXP 279/2024- Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1

(un) cargo en carácter Suplente en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos

con Dedicación Simple para la asignatura "Derecho de la Informática" de la
carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta
Unidad Académica,- CONVOCATORIA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
01 /08/2024

INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia
de la Facultad de Ciencias Exactas (Complejo Universitario "Gral. Don José
de San Martín" –Avda. Bolivia 5.150 – C.P. 4400 – Ciudad de Salta), en
los horarios de atención al público (10:00 hs. a 12:00 hs. y de 14:00
hs. a 16:00 hs.), realizándose las mismas mediante formulario ad-hoc,
el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada, adjuntando un
Currículum Vitae (con todas sus hojas debidamente firmadas) y la
respectiva documentación probatoria.

ARTICULO 3'. - Recordar que, según lo establecido en el Reglamento
vigente, todos los postulantes deben estar presentes a la fecha y hora
fijada para la entrevista y clase oral y pública.

ARTICULO 4'. - Dejar debidamente aclarado el carácter de carga pública
para los integrantes de la Comisión Asesora, aceptándose excusaciones
sólo por causas debidamente fundadas y dentro de los plazos establecidos
en las reglamentaciones vigentes.

ARTICULO 5'. - Dejar establecido que el gasto emergente de la
designación que resultare de la presente convocatoria se imputará al cargo
de Profesor Asociado – Dedicación Exclusiva, vacante por licencia sin goce
de haberes deI Mg. Gustavo Daniel GIL.

ARTICULO 6'’.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la
Comisión Asesora. Hágase saber a: al Secretario Académico y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección
de Consejo Directivo y Comisiones, a la Dirección Administrativa de
Docencia y de al Departamento Personal de la Facultad, publíquese en
cartelera de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de
Docencia

APDO/MPC/amc

!Q.AlejandraPaoia m
LTCBT¿!:;?

Mag. Gu&rAVO DANIEL GIL
r\FiANC)

FN.XITAD DECS.aAarAs-UNS8

3/3


